social e sindical e de solidariedade coletiva, inclusive financeiro, como
caminho fundamental para ajudar no combate à pandemia.

14.Pagamento de renda básica de cidadania para todas as famílias
com renda inferior ao mínimo necessário indicado pelo DIEESE, em fevereiro de
2020, no importe de R$ 4.366,51 (quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais
e cinquenta e um centavos).

15.Extensão do período de recebimento do seguro-desemprego por
prazo indeterminado, para quem está fruindo ou vier a fruir o benefício, nesse
caso, com cancelamento do tempo mínimo exigido para o acesso.

16. Revogação da Emenda Constitucional 103/19 (Reforma da